
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LX      12. JULI  2023. GODINE BROJ 7 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

 

1 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06. i 51/09.), člana 25. stav 1. 

alineja 12. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 6/21.) i člana 27. stav 4. Odluke o javnim 

priznanjima Tuzle („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 

10/07., 5/08. i 6/09. i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 
12/18.), na prijedlog Komisije za odlikovanja i priznanja, 

Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj 

10.07.2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli javnih priznanja u 2023. godini 

 

Član 1. 

 

 Radi odavanja priznanja za postignuti doprinos i 

postignute rezultate u radu, afirmaciji i zaštiti ljudskih prava 
i sloboda, tolerancije i demokratije, zaštite na radu i zaštite 

okoline, kao i za doprinos u odbrani Tuzle i Bosne 

Hercegovine, u spašavanju ljudi i imovine, unapređivanju 

uslova života u Tuzli, afirmaciji i razvoju lokalne 

samouprave i mjesnih zajednica, kao i unapređenju 

socijalne i dječije zaštite, a u povodu obilježavanja 

značajnih datuma iz historije Tuzle, dodjeljuju se sljedeća 

javna priznanja Tuzle: 

  

a) Priznanje Povelja Grada Tuzla u povodu 

obilježavanja 4. aprila dodjeljuje se Mehi Bajriću; 

b) Priznanje Tuzlanska plaketa u povodu 

obilježavanja 1. marta dodjeljuje se Adnanu 

Mujkiću; 

c) Priznanje Tuzlanska lenta u povodu obilježavanja 
1. marta dodjeljuje se Jasminu Salkiću. 

  

Član 2. 

 

 Dodjela javnih priznanja iz prethodnog člana ove 

Odluke, izvršit će se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 

Grada Tuzla. 

 

Član 3. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla”, a objavit će se i u 

sredstvima javnog informisanja i na web stranici Grada 

Tuzla www.grad.tuzla.ba. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-11248-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

   

http://www.grad.tuzla.ba/


 

 

238 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

2 
Na osnovu člana 75. stav (1) Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20 i 5/22), člana 41. stav 3. 
Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla, te člana 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzle, na sjednici od 10.07.2023. godine, 

donosi   

 

 

O D L U K U 

o davanju predhodne saglasnosti na Odluku o izmjeni i 

dopuni Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla 

 

I 

 

Daje se predhodna saglasnost na Odluku o izmjeni 

i dopuni Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla broj: 02-04-1756/2023 od 

31.05.2023. godine, koju je donio Upravni odbor Ustanove. 

         

II 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-11249-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

3 
Na osnovu člana 75. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj: 10/20 – prečišćeni tekst), člana 41. stav (3) 

Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje 

„Naše dijete“ Tuzla, i člana 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzle, na sjednici od 10.07.2023. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o davanju predhodne saglasnosti na Pravilnik o 

izmjeni i dopuni Pravilnika o radu i unutrašnjoj 

organizaciji i načinu rada Javne ustanove za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla 

 

I 

 

Daje se predhodna saglasnost na Pravilnik o 

izmjeni i dopuni Pravilnika o radu i unutrašnjoj organizaciji 

i načinu rada Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla broj: 02-34-2057/2023 od 
23.06.2023. godine, koji je donio Upravni odbor Ustanove. 

         

II 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-11252-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

4 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 3. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06 i 51/09) i člana 
25. stav 1. alineja 3. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzle“, broj 6/21), Gradsko vijeće Tuzle na svojoj 

sjednici održanoj dana 10.07.2023. godine, donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o izmjeni Odluke o javnim parkiralištima na području 

općine Tuzla 

 

Član 1. 

 
U članu 20. stav 1. tačka a) Odluke o javnim 

parkiralištima na području općine Tuzla („Službeni glasnik 

Općine Tuzla“, broj 2/09, 3/10 i 4/12) i („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 4/17, 11/17 i 5/22 i 4/23), broj: „80“, 

zamjenjuje se brojem: „150“. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-11256-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

5 
Na osnovu člana 22. stav (2) i člana 199. stav (1) 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“,broj 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 

35. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06, 

51/09), člana 31. stav (4) Odluke o uvjetima i načinu 

pribavljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“,broj 5/19, 

6/19, 4/21, 9/22 i 2/23) i člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzle na sjednici od 10.07.2023.godine, 

donosi 
 

ODLUKU 

o zasnivanju stvarne služnosti na nekretnini u 

vlasništvu Grada Tuzla 

 

Član 1. 

 

(1) Odobrava se zasnivanje služnosti pristupnog puta 

na teret nekretnine označene kao k.č. broj 1707/1, 

zv. Infektivno odjeljenje, dvorište, površine 1721 

m2, upisana u z.k. uložak broj 521 KO Tuzla II, 



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 239 

 

vlasništvo Grada Tuzla sa dijelom 1/1 (u daljem 

tekstu: poslužno dobro). 

(2) Služnost na nekretnini iz stava (1) ovog člana 

zasniva se u korist nekretnine označene kao k.č. 

broj 1707/3, zv. Infektivno odjeljenje, kuća i 

zgrada, površine 379 m2 upisana u z.k. ul. broj: 

520 KO Tuzla u vlasništvu pravnog lica Terakop 

investicije d.o.o., Živinice sa dijelom 1/1 (u daljem 

tekstu: povlasno dobro), a u svrhu stjecanja 

stvarno – pravnih uslova za izdavanje odobrenja 

za upotrebu poslovnog objekta za koji je vlasnik 

povlasnog dobra ishodovao Rješenje o odborenju 

za građenje Službe za prostorno uređenje i zaštitu 
okoline broj: 06/4-19-17257/2021 ZK od 

29.03.2022. godine, broj: 06/4-19-18639/22  od 

12.12.2022. godine i broj: 06/4-19-3951/2023 ZK 

od 05.05.2023. godine. 

 

 

Član 2. 

 

Pravo služnosti zasniva se na poslužnom dobru iz člana 1. 

stav (1) ove odluke (u površini od cca 75 m2), a u svemu 

kako je to naznačeno crvenom bojom na  Grafičkom prilog 
broj: 06/16-19-3951/23 od 06.06.2023. godine (koji je 

sastavni dio Rješenja o urbanističkoj saglasnosti nadležne 

službe broj: 06/24-23-1798/19 ZK od 02.09.2020. godine) i 

opisano u aktu Službe za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline broj: 06/16-19-10040/23 DL od 20.06.2023. 

godine, a koji akt i Grafički prilog su sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Član 3. 

 

(1) Za zasnovanu služnost vlasniku poslužnog dobra 

– Gradu Tuzla pripada naknada  u iznosu za koji je 
uslijed ustanovljene služnosti umanjena tržišna 

vrijednost poslužnog dobra kao i za nastalu štetu i 

to u iznosu od 2.250,00 KM 

(dvijehiljadedvijestotinepedeset konvertibilnih 

maraka), koju je vlasnik povlasnog dobra, pravno 

lice  Terakop investicije d.o.o., Živinice, dužan 

isplatiti Gradu Tuzla. 

(2) Naknada iz prethodhodnog stava (1) ovog člana 

utvrđena na osnovu nalaza stalnog sudskog 

vještaka Fahrudina Delića, dipl. ing. arh., od 

29.06.2023.godine. 

 

Član 4. 

 

(1) O zasnivanju služnosti u skladu sa ovom Odlukom 

zaključit će se, u roku od 30 dana od dana 

donošenja ove Odluke, ugovor u formi notarski 

obrađene isprave. 

(2) Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzla ili 

drugom licu koje ovlasti Gradonačelnik, da u ime 

i za račun Grada Tuzla (u daljem tekstu: vlasnik 

poslužnog dobra), zaključi ugovor o zasnivanju 

služnosti, sa pravnim licem  Terakop investicije 
d.o.o., Živinice (u daljem tekstu: vlasnik 

povlasnog dobra). 

(3) Ugovor iz stava (1) ovog člana, uz prethodno 

pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštava, 

potpisuje Gradonačelnik ili od njega 

opunomoćena osoba. 

(4) Ukoliko vlasnik poslužnog dobra i/ili vlasnik 

povlasnog dobra bez opravdanog razloga, po 

pozivu i u roku određenom u stavu (1) ovog člana, 

ne pristupi ili odbije potpisati ugovor iz stava (1) 

ovog člana, smatrat će se da je odustao od 

zaključenja navedenog ugovora u kojem slučaju 

ova Odluka prestaje da važi. 

(5) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava 

(1) ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na 

promet nepokretnosti snosi vlasnik povlasnog 

dobra pravno lice  Terakop investicije d.o.o., 

Živinice. 

 

Član 5. 

 

(1) Vlasnik povlasnog dužan je naknadu iz člana 3. 

stav (1) ove Odluke, isplatiti u cijelosti u roku od 

30 dana od dana zaključenja ugovora iz člana 4. 

stav (1) ove Odluke. 

(2) U slučaju zakašnjenja sa plaćanjem naknade iz 

člana 3. stav (1) ove Odluke, vlasnik povlasnog 

dobra dužan je uz naknadu platiti zakonsku 

zateznu kamatu za period kašnjenja, računajući od 

dana dospijeća do isplate. 
(3) Ukoliko vlasnik povlasnog dobra, niti u roku od 60 

dana od dana zaključenja ugovora iz člana 4. stav 

(1) ove Odluke, ne isplati naknadu iz člana 3. stav 

(1) ove Odluke ugovor će se smatrati raskinutim, 

bez potrebe da se zaključuje poseban sporazum o 

raskidu. 

 

Član 6. 

 

(1) Pravo služnosti na poslužnoj nekretnini  iz člana 1. 

stav (1)  ove odluke, vlasnik povlasnog dobra  

pravno lice  Terakop investicije d.o.o., Živinice, 
stiče  uknjižbom prava u zemljišnim knjigama, 

nakon što je u potpunosti izmirio obaveze prema 

Gradu Tuzla. 

(2) Potvrdu o izmirenju obaveza prema Gradu Tuzla 

na zahtjev vlasnika povlasnog dobra, pravnog lica  

Terakop investicije d.o.o., Živinice, izdat će 

Služba Grada Tuzla nadležna za budžet i 

finansije. 

 

Član 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku Grada Tuzla".  

 

Član 8. 

 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 

sudu u Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove 

Odluke.  

Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

 



 

 

240 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11260-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

6 
Na osnovu člana 14. stav 4. i člana 16. Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), te člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21), postupajući po prijedlogu „Elektroprenos Bosne i 

Hercegovine“ a.d. Banja Luka Operativno područje Tuzla 

za izmjenu i dopunu Odluke o utvrđivanju javnog interesa, 
Gradsko vijeće Tuzla na sjednici održanoj dana 10.07.2023. 

godine, donosi  

 

ODLUKU 

izmjeni i dopuni Odluke o  utvrđivanju javnog 

interesa za izvođenje radova na izmještanju 

dijela trase dalekovoda 

 

 

I 

 U Odluci Gradskog vijeća Tuzla o utvrđivanju javnog 
interesa za izvođenje radova na izmještanju dijela trase 

dalekovoda broj: 01/27-A -4604-2021 od 

29.03.2021.godine („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

4/21), u  tački I,  alineja šesnaesta mijenja se i glasi; 

 

“ - dio  k.č. broj 410/1, zv. „Slavinac“, Oranica/njiva 4. 

klase, površine 5722 m², upisana u PL broj 1232 KO 

Husino, posjed Tomić Božo Ana sa  dijelom od ½ i Tomić 

Božo Marko sa dijelom od ½ (po starom premjeru parcela 

označena kao: dio k.č. broj 471/1 zv. „Slavinac“, 

Oranica/njiva 4. klase, površine 1161 m², upisane u zk. ul. 

broj 3146 KO SP_ Husino, kao suvlasništvo Tomić r 
Pranjić (-) Ivke sa dijelom od 1/6, Tomić r Ružić (-) Ivke sa 

dijelom od 3/32, Tomić (Anto) Ivanke sa dijelom od 1/32, 

Tomić (Anto) Ruže sa dijelom od 1/32, Tomić (Anto) mldb. 

Petra sa dijelom od 1/32, Tomić (Anto) mldb. Franje sa 

dijelom od 1/32, Tomić (Anto) mldb. Janje sa dijelom od 

1/32, Tomić r. Kerošević (Mara) Mare sa dijelom 1/15, 

Tomić (Ivo) Ante sa dijelom od 1/15, Tomić (Ivo) Mije sa 

dijelom od 1/15, Jašin (Anto) Branke sa dijelom od 1/90, 

Tomić ud. Marević (-) Silvia – Sandre sa dijelom 11/90, 

Tomić (Božo) Marka sa dijelom od 1/8, Tomić (Božo) Ane 

sa dijelom od 1/8, k.č. broj 470/3 zv. „Slavinac“, 
Oranica/njiva 4.klase, površine 1721 m², upisane u zk. ul. 

broj 3147 KO SP_HUSINO, kao suvlasništvo Tomić (-) 

Ivke sa dijelom od 34/128, Tomić (Ivo) mld. Janje sa 

dijelom od 5/128, Tomić r. Ružić (-) Ivke sa dijelom od 

15/128, Tomić (Anto) Ivanke sa dijelom od 5/128, Tomić 

(Anto) Ruže sa dijelom od 5/128, Tomić (Anto) mldb. Petra 

sa dijelom od 5/128, Tomić (Anto) mldb. Franje sa dijelom 

od 5/128, Tomić (Božo) Marka sa dijelom od 24/128 i 

Tomić (Božo) Ane sa dijelom od 24/128, k.č. broj 443/3 zv. 

„Slavinac“, Oranica/njiva 3. klase, površine 2840 m², 

upisane u zk. ul. broj 1904 KO SP_HUSINO, kao 

suvlasništvo Tomić r. Pranjić (-) Ivke sa dijelom od 1/6, 
Tomić r. Ružić (-) Ivke sa  dijelom od 3/32, Tomić (Anto) 

Ivanke sa dijelom od 1/32, Tomić (Anto) Ruže sa dijelom 

od 1/32, Tomić (Anto) mldb. Petra sa dijelom od 1/32, 

Tomić (Anto) mldb. Franje sa dijelom sa od 1/32, Tomić 

(Anto) mldb. Janje sa dijelom od 1/32, Tomić r. Kerošević 

(Mara) Mare sa dijelom od 1/15, Tomić (Ivo) Ante sa 

dijelom od 1/15,  Tomić (Ivo) Mije sa dijelom od 1/15, 

Tomić (Ilija) Bože sa dijelom od ¼, Jašin (Anto) Branke sa 

dijelom od 1/90 i Tomić ud. Marević (-) Silvia - Sandre sa 

dijelom od 11/90, radi postavljanja nadzemnih vodova 

dalekovoda DV 220 kV TS Tuzla 4— ТЕ Tuzla I i trajnog 
pristupa vodovima i trasi dalekovoda radi održavanja istih 

u površini od 985,56 m2 u pravcu pružanja trase 

dalekovoda sjeveroistok-jugozapad.“ 

 

II 

 

Iza tačke II Odluke dodaje se nova tačka III koja glasi: 

Sastavni dio Odluke o javnom interesu je Elaborat 

eksproprijacije buduće trase dalekovoda (DV 2к400 

(220)kv TS Tuzla-TE TUZLA I) (DV 2Х400 (220)Kv TS 

Tuzla -TE Tuzla I1 i TS Tuzla-TE Tuzla III) lokalitet: 

Tuzla, od marta 2020. godine, urađenog od strane Geodet 
d.o.o.Sarajevo sa geodetsko-katastarskim planom područja 

eksproprijacije i podacima o površinama eksproprijacije na 

nekretninama za koje je utvrđen javni interes. 

 

III 

 

Dosadašnje tačke III i IV postaju tačke  IV i V.  

 

IV  

 

Ova Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku 
Grada Tuzla“. 

 

V 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli u roku od 30 

dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11261-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

7 
Na osnovu člana 6. i člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 12/03, 34/03. i 65/13), člana 64 Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, broj 46/10 

i 75/13), člana 25 Statuta Grada Tuzle („Sl.glasnik Grada 

Tuzla“, broj 6/21), te člana 20 Odluke o postupku izbora i 

konačnog imenovanja članova organa upravljanja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim 

ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15, 1/20 i 

12/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici od 10.07.2023. 

godine, donosi 
 

 

 

 



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 241 

 

R J E Š E NJ E  

o imenovanju  člana Upravnog odbora iz reda stručnih 

zaposlenika Javne zdravstvene-nastavne ustanove Dom 

zdravlja „Dr.Mustafa Šehović“ Tuzla, čiji je osnivač 

Grad Tuzla 

 

I 

  

Na poziciju člana Upravnog odbora iz reda stručnih 
zaposlenika Javne zdravstvene-nastavne ustanove Dom 

zdravlja „Dr.Mustafa Šehović“ Tuzla, čiji je osnivač Grad 

Tuzla, imenuju se: 

 

Dr.med. Edin Jusufović, spec.pneumoftiziolog. 

 

 

II 

  

Mandat imenovanom članu iz tačke I ovog Rješenja traje do 

isteka mandata predsjednika i drugog člana Upravnog 

odbora čiji mandati su u toku. 
 

 

III 

  

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-11255-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

8 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 10. 

jula 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Centar 
 

 

I 

 
 Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Centar, Mirza Baćić.                          

 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11257-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

 

 

 

9 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 10. 
jula 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Centar 
 

I 

 

 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Centar (u daljem tekstu: Savjet), Adnan Jahić. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 

organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11251 -2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

10 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 10. 

jula 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju članova Savjeta Mjesne zajednice 

Dragunja 
 

 

I 

 

 U Savjetu Mjesne zajednice Dragunja dužnosti se 

razrješavaju: 

 

 1. Salih Beganović, član; 

 2. Hazim Huremović, član.                         

 

 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 
Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11259-2023              Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 



 

 

242 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

11 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 10. 

jula 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru članova Savjeta Mjesne zajednice Dragunja 
 
 

I 

 

 U Savjet Mjesne zajednice Dragunja (u daljem 

tekstu: Savjet), biraju se: 

 

 1. Semir Delić, za člana 

 2. Adem Delić, za člana. 

 

II 

 

 Mandat članova Savjeta traje četiri godine, 
odnosno do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u 

kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11254-2023  Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

12 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 10. 

jula 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Dobrnja 

 

 

I 

 

 Bira se na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne 

zajednice Dobrnja (u daljem tekstu: Savjet), Ahmudin 

Junuzović. 

 

II 

 

 Mandat predsjednika Savjeta traje četiri godine, 
odnosno do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u 

kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-11253-2023  Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

13 
Na osnovu člana 14. stav 3. Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16) i 

člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana  10. 07. 2023. godine, daje   

 

M I Š LJ E NJ E 

u postupku donošenja Odluke o utvrđivanju javnog 

interesa za rekonstrukciju raskrsnice na magitralnoj 

cesti M18_006, dionica Šićki Brod 3 – Živinice 1, na 

stacionaži km 6+100 i regionalne ceste R455b, na 

području Gradova Tuzla i Živinice  

      

           

Gradsko vijeće Grada Tuzla  je mišljenja da je 

izvođenje radova na rekonstrukciji raskrsnice na 
magistralnoj cesti od javnog interesa i da se u tom smislu 

može utvrditi javni interes za rekonstrukciju raskrsnice na 

magitralnoj cesti M18_006, dionica Šićki Brod 3 – Živinice 

1, na stacionaži km 6+100 i regionalne ceste R455b, na 

području Gradova Tuzla i Živinice.  

 

Naprijed dato mišljenje polazi od činjenice da je 

shodno odredbama Zakona o prostornom uređenju i 

građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“ broj 

6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16, 4/17 i 22/22) od Ministarstva 

prostornog uređenja i zaštite okolice TK pribavljeno 

Rješenje broj 12-04/1-19-022374/22 od 13.04.2023. 
godine, (pravosnažno dana 05.05.2023. godine) kojim je 

data urbanistička saglasnost za rekonstrukciju raskrsnice na 

magitralnoj cesti M18_006, dionica Šićki Brod 3 – Živinice 

1, na stacionaži km 6+100 i regionalne ceste R455b, na 

području Gradova Tuzle i Živinica, te da je nadležno 

ministarstvo u tom postupku utvrdilo da se predmetni 

lokalitet nalazi u obuhvatu namjene – građevinsko 

zemljište, privreda, te da je planirani zahvat u skladu sa 

važećim planskim dokumentima tj. Prostornim planom za 

područje Tuzlanskog kantona 2005-2025. godine, 

Prostornim planom Grada Tuzla za period 2010.2030. 
godine i Prostornim planom općine Živinice za period 

2012.2032. godine. 

 

S obzirom da se radi o izgradnji putne 

infrastrukture čijom bi se izgradnjom znatno poboljšali 

uslovi odvijanja saobraćaja kako na teritoriji Grada Tuzle 

tako i na teritoriji grada Živinice,  to je od velikog značaja 

za Tuzlanski kanton, samim tim i za Grad Tuzlu izvođenje 

radova na rekonstrukciji predmetne raskrsnice. 

 

Iz naprijed navedenih razloga Gradsko vijeće je 

mišljenja da Vlada Tuzlanskog kantona može da donese 
odluku u smislu člana 14. stav 3. Zakona o eksproprijaciji  

                                            



 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 243 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj  

70/07, 36/10 , 25/12, 8/15 i 34/16) . 

 

Ovo Mišljenje će se objaviti u „Službenom  

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-11262-2023  Nataša Perić 

10. juli 2023.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

244 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

 

1 

Na osnovu člana 66. Zakona o pravima, 

obavezama i odgovornostima pacijenata („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 40/10), člana  39. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzle“, broj 

6/21) i člana 5. stav (7.) Odluke o osnivanju Zdravstenog 

savjeta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzle, broj  

4/23), Gradonačelnik Grada Tuzle na sastanku Kolegija 

Gradonačelnika održanom dana, 27.06.2023. godine,  
donosi 

 

ODLUKU 

o načinu provođenja javnog poziva za imenovanje 9 

(devet) članova Zdravstvenog savjeta Grada Tuzle i 

kriterijima za učešće i izbor kandidata  

 

Član 1. 

(Opće odredbe) 

 

Ovom Odlukom se bliže uređuje  način provođenja javnog 

poziva za imenovanje 9 (devet) članova Zdravstvenog 
savjeta Grada Tuzle (u daljem tekstu: Zdravstveni savjet), 

kao i  kriteriji za učešće i izbor kandidata.   

 

 

Član 2. 

(Raspisivanje javnog poziva) 

 

(1) Javni poziv za članove Zdravstvenog savjeta Grada 

Tuzle objavljuje Služba za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu Grada Tuzle (u daljem 

tekstu: Služba).  
(2) Javni poziv se objavljuje u “Večernjem listu BH” d.o.o. 

Mostar i na web stranici Grada Tuzle. 

(3) Javni poziv iz predhodnog stava ovog člana ostaje 

otvoren petnaest dana od dana posljednje objave. 

 

 

Član 3. 

(Komisija za provođenje javnog poziva) 

 

(1) Javni poziv za imenovanje članova Zdravstvenog 

savjeta provodi Komisija za provođenje javnog poziva 

i predlaganje kandidata za imenovanje članova 
Zdravstvenog savjeta Grada Tuzle (u daljem tekstu: 

Komisija).  

(2) Komisija iz predhodnog stava ovog člana sastoji se od 

predsjednika, dva člana i sekretara, kao i njihovih 

zamjenika, koje na prijedlog Službe imenuje 

Gradonačelnik Grada Tuzle.    

(3) Zamjenici iz predhodnog stava ovog člana učestvuju u 

radu Komisije samo za slučaj spriječenosti ili 

odustnosti lica koje zamjenjuju.  

(4) Poslovi i zadaci Komisije su: 

 otvaranje i razmatranje pristiglih prijava sa 

dokumetacijom, 

 provođenje intervjua sa prijavljenim kandidatima, 

 bodovanje kandidata u skladu sa odredbama ove 

Odluke, 

 sačinjavanje rang liste uspješnih  kandidata za 

imenovanje članova Zdravstvenog savjeta, 

 razmatranje i izjašnjavanje o eventualnim 

prigovorima na rad Komisije, 

 sačinjavanje infomacije Gradskom vijeću Tuzla o 

provedenom javnom pozivu, 

 svi drugi poslovi vezani za provođenje javnog 

poziva. 

 

Član 4. 

(Pravo učešća na javnom pozivu) 

 

(1) Pravo učešća na javnom pozivu imaju kandidati koji 

ispunjavaju uvjete iz članova 4. i 5.  Odluke o 

osnivanju Zdravstenog savjeta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzle“, broj 4/23).   

(2) Svaki kandidat može prijavu podnijeti najviše za tri 
kategorije, organizacije, udruženja, ustanove i 

institucije  kojima pripada, a koje su određene u članu 

4. stav (2) Odluke o osnivanju Zdravstvenog savjeta 

Grada Tuzle,  što mora naznačiti na prijavnom obrascu. 

 

 

Član 5. 

(Dokumentacija koji su kandidati dužni priložiti) 

 

(1) Kandidati su dužni uz prijavu priložiti originalne 

dokumente ili ovjerene fotokopije dokumenata ne 

starije od šest mjeseci, kao dokaz o ispunjavanju uvjeta 
iz javnog poziva i to: 

 



 

 

 

 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 245 

 

a) biografiju sa osobnim podacima i pregledom toka 

obrazovanja i stručnog angažmana, podacima o 

uspjesima, nagradama, objavljenim radovima ili 

publikacijama, članstvu u stručnim i drugim 

udruženjima i slično,  

b) potvrdu izdanu od strane institucije, ustanove, 

udruženja, nevladine organizacije ili zdravstvenog 
sindikata, kao dokaz da je kandidat angažiran u 

zdravstvenoj ustanovi, udruženju, nevladinoj ili 

drugoj organizaciji, ustanovi ili instituciji 

navedenoj  u članu 4. Odluke o osnivanju 

Zdravstvenog savjeta Grada Tuzle,  

c) uvjerenje o državljanstvu, kao dokaz da je 

državljanin Bosne i Hercegovine, 

d) obrazac PBA-3 o prebivalištu (ne stariji od tri 

mjeseca, od dana izdavanja od strane nadležnog 

organa), kao dokaz da kandidat ima prebivalište na 

području grada Tuzle, 

e) dokaz o iskustvu  iz člana 5. stav 3. tačka 3. Odluke 
o osnivanju Zdravstvenog savjeta Grada Tuzle, 

f) preporuku izdanu od institucije, ustanove,  

udruženja, nevladine organizacije ili zdravstvenog 

sindikata, kao dokaz da kandidat ispunjava uvjete 

iz člana 5. stav 3. tačka 4. Odluke o osnivanju 

Zdravstvenog savjeta  Grada Tuzle. 

 

 

Član 6. 

(Intervju) 

 
(1) Kandidati koji prilože potpunu dokumentaciju iz člana 

5. ove Odluke, pozivaju se na intervju.   

(2) Poziv za intervju dostavlja se kandidatima najmanje 

sedam dana prije njegovog održavanja.  

 

 

Član 7. 

(Kriteriji za imenovanje i bodovanje kandidata) 

 

(1) Nakon obavljenog intervjua, pristupa se bodovanju 

svakog kandidata pojedinačno. 
(2) Bodovanje kandidata izvršit će se nakon obavljenog 

intervjua i na osnovu kriterija za individualno 

vrednovanje svakog kandidata od strane predsjednika i 

članova Komisije u pogledu iskustva, komunikativnih 

i organizatorskih sposobnosti, minimuma znanja o 

organizaciji i djelatnosti Zdravstvenog savjeta Grada 

Tuzle, sposobnosti savjesnog i odgovornog obavljanja 

upražnjene pozicije, sposobnosti nepristrasnog 

donošenja odluka, kao i naklonjenosti timskom radu. 

(3) Kriteriji za bodovanje kandidata po osnovu  iskustva: 

 

1. Dužina iskustva: 

 od tri do deset godina iskustva,- 1,00 bod, 

 preko deset do dvadeset godina iskustva -   1,05 

bodova, 

 preko dvadeset do trideset godina  iskustva -  

1,10 bodova, 

 preko trideset godina iskustva - 1,15 bodova. 

2. Iskustvo vezano za oblast zdravstva - 0,5 bodova. 

 

(4) Prilikom intervjua i procjene kvalifikacija i iskustva 

svih kandidata, uzet će se u obzir  sljedeće: 

 da posjeduju sposobnost za savjesno, odlučno, 

odgovorno i profesionalno obavljanje poslova  

člana Zdravstvenog savjeta, 

 da imaju izraženu individualnost, inicijativnost, 

nezavisnost u radu i donošenju odluka, kao i 

komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 

 da posjeduje znanje i sposobnost razumijevanja 
pravne regulative i prakse na području djelovanja 

zdravstvenih savjeta, posebno prava, dužnosti i 

odgovornosti pacijenata, rada zdravstvenih 

ustanova i kvalitet zdravstvene zaštite, 

 da posjeduje izgrađene etičke principe. 

 

(5) Kandidat po osnovu intervjua, može dobiti 

maksimalno 5 bodova. Ukupan broj bodova koje 

pojedini kandidat dobije nakon obavljenog intervjua će 

se izračunati tako da se bodovi koje daju pojedini 

članovi Komisije zbroje i podijele sa brojem članova 

Komisije za provođenje javnog poziva. 

 

 

Član 8. 

(Rang- lista uspješnih kandidata) 

 

(1) Rang-lista uspješnih kandidata će biti formirana na 

osnovu bodovanja ostvarenog kvalifikacijom 

kandidata u skladu sa odredbama ove Odluke i to na 

način da se bodovi ostvareni po kriterijima iz  člana 7. 

stav 3. tačka 1. i 2. množe sa ocjenom kandidata 

dobivenom na intervjuu iz člana 7. stav 5. Odluke.  

 

Komisija za provođenje javnog poziva objavljuje na web 

stranici Grada Tuzle Rang-listu uspješnih kandidata iz 
prethodnog stava. 

Nezadovoljni kandidati imaju pravo prigovora na Rang-

listu uspješnih kandidata u roku od 3 dana od objave rang-

liste na web stranici Grada Tuzle. Prigovor se podnosi 

Komisiji za provođenje javnog poziva.  

  

 

Član 9. 

(Imenovanje kandidata) 

 

(1) Nakon sačinjavanja rang-liste uspješnih kandidata, a 

prije imenovanja članova Zdravstvenog savjeta 
Komisija dostavlja Gradskom vijeću Tuzla informaciju 

o rezultatima provedenog javnog poziva sa 

dokumentacijom, te o eventualnim prigovorima na rad 

Komisije i izjašnjenjem na prigovore. 

(2) U skladu sa zaključcima Gradskog vijeća, 

Gradonačelnik Grada Tuzle će imenovati Zdravstveni 

savjet Grada Tuzle u roku od 15 dana od dana prijema 

zaključaka Gradskog vijeća. 

(3) Za članove Zdravstvenog savjeta Grada Tuzle, 

imenovat će se najuspješniji kandidati sa rang-liste 

uspješnih kandidata iz člana 8. ove Odluke.  

 

 

Član 10. 

(Stupanje na snagu Odluke) 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  



 

 

 

 

 

246 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-11068-2023             Zijad Lugavić 

7. juli 2023. godine  
 

 

2 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom 31. 

Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti FBiH 
(„Službene novine FBiH“, broj: 45/10, 111/12 i 20/17) i 

članom 20. stav (13) Pravilnika o primjeni Zakona o porezu 

na dohodak („Službene novine FBiH“, broj: 48/21, 77/21, 

20/22, 57/22 i 5/23), člana 41. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21) i člana 4. 

Odluke o naknadama uposlenicima gradskih organa uprave 

Tuzla koje nemaju karakter plaće („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 13/21), Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

O D L U K U 

o visini regresa za 2023. godinu  

 

I 

 

 Gradonačelniku, savjetnicima Gradonačelnika, 

Gradskom pravobraniocu, zamjenicima Gradskog 

pravobranioca, državnim službenicima i namještenicima 

zaposlenim u organima uprave, upravnim organizacijama 

Grada Tuzla i  Gradskom pravobranilaštvu Tuzla (u daljem 

tekstu: zaposlenici), u skladu sa članom 4. Odluke o 

naknadama uposlenicima gradskih organa uprave Tuzla 

koje nemaju karakter plaće („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 13/21), pripada naknada na ime regresa za 
korištenje godišnjeg odmora u iznosu od  615,50 KM 

(slovima: šestotinapetnaest KM i pedeset feninga) po 

zaposleniku, što predstavlja 50 % prosječne neto plaće 

isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema 

posljednjem objavljenom statističkom podatku za 

prethodna tri mjeseca („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, broj:  46/23). 

 

II 

  

 Pravo na isplatu regresa  ima  uposlenik iz tačke I 
ove Odluke koji je ostvario pravo na godišnji odmor, 

odnosno kojemu je izdato Rješenje o korištenju godišnjeg 

odmora za 2023. kalendarsku godinu.  

 

                 III 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije. 

 

                 IV 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-11352-2023             Zijad Lugavić 

12. juli 2023. godine  

3 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 15/22),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-909/23-JR  od 07.07.2023. 

godine i Odlukom Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK, broj: 09/1-11-016826/22 od 25.07.2022. 

godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2023. godinu 
 

Član 1. 

 

           Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2023. godinu, na ime 

rješavanja održivog povratka „Asfaltiranje puta u naselju 

Kovačevo selo-krak I, krak II i krak III“ , u iznosu od 

19.900,00 KM.  

    

            Navedena sredstva su uplaćena, dana 08.08.2022. 

godine, od strane Tuzlanskog kantona. 
 

Član 2. 

 

              Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada  Tuzla za 2023. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 

ekonomski kod  V/742114 – Primljeni kapitalni transferi od 

kantona. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   ekonomski kod 

V/821222-1 – Izgradnja i rekonstrukcija puteva. 

 

Član 3. 

 

              Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 
             Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

    

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-11350-2023/MS             Zijad Lugavić 

12. juli 2023. godine  
 

 

4 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 15/22),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i  



 

 

 

 

 

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 247 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-909/23-JR  od 07.07.2023. 

godine i Odlukom Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK, broj: 09/1-11-016974/22 od 27.07.2022. 

godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2023. godinu 

 

Član 1. 

 

           Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2023. godinu, na ime 

rješavanja održivog povratka „Asfaltiranje puta u MZ 

Simin Han“, MZ Simin Han-grad Tuzla , u iznosu od 

15.000,00 KM.  

    

            Navedena sredstva su uplaćena, dana 31.08.2022. 

godine, od strane Tuzlanskog kantona.  
          

Član 2. 

 

              Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada  Tuzla za 2023. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 

ekonomski kod  V/742114 – Primljeni kapitalni transferi od 

kantona. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 
osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   ekonomski kod 

V/821222-1 – Izgradnja i rekonstrukcija puteva. 

 

Član 3. 

 

              Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

             Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

  

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-11351-2023/MS             Zijad Lugavić 

12. juli 2023. godine  
 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

248 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

 

 

 

 

 

III AKTI SLUŽBE ZA BUDŽET I FINANSIJE 
 

 
 

Na osnovu člana 11. Odluke o organizaciji i 

djelokrugu rada uprave Grada Tuzla-Prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 8/19) u skladu sa 

odredbama Računovodstvenih politika za budžetske 

korisnike i trezor Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 2/2021), Pomoćnik gradonačelnika za Službu 

za budžet i finansije, donosi 

 

UPUTSTVO  

o načinu knjiženja potraživanja Grada Tuzle 

 

I  

Opće odredbe 

 

Ovim Uputstvom uređuje se oblast knjigovodstvenog 

evidentiranja potraživanja Grada Tuzla u Glavnoj knjizi 

trezora.  

 

II  

Osnov za evidentiranje potraživanja 

 

Potraživanja Grada Tuzla se evidentiraju po osnovu: 

- ugovora o prodaji imovine, ili zamjeni imovine ili 

drugom obliku koji u ishodu ima promjenu 

vlasništva imovine Grada Tuzla, 

- ugovora o zakupu imovine Grada Tuzla, 

- rješenja izdatih od strane Grada Tuzla po osnovu 

naknada propisanih aktima Grada Tuzla (naknade 

za zauzimanje javnih površina, komunalne 

naknade i dr.), 

- sudskih rješenja, presuda, vansudskih nagodbi i 

drugih sporazuma u postupku  naplate  

potraživanja  Grada Tuzla,  

- prefakturisanja troškova koji ne čine rashod 

Grada Tuzla 

- potraživanja po osnovu zajmova i kredita, 

- potraživanja po osnovu zahtjeva za refundaciju 

bolovanja, 

- potraživanja po osnovu zahtjeva za povrat 

neutrošenih sredstava dodjeljenih grantova iz 

budžeta Grada Tuzla, 

- potraživanja od radnika  za prekoračenje troškova 

korištenja mobilnih telefona i 

- kod drugih nepredviđenih situacija kada  je 

potrebno evidentirati potraživanja. 

 

III 

Knjigovodstveno evidentiranje 

 

Način knjigovodstvenog evidentiranja potraživanja vrši se 

kroz sljedeće korake: 

- Službe/potrošačke jedinice koje u sklopu svojih 

nadležnosti imaju potraživanja po osnovu rješenja, 

ugovora, izdatih faktura ili drugih pravnih radnji  

dostavljaju Službi za budžet i finansije dokumentaciju 

koja predstavlja osnov za evidentiranje potraživanja. 

- Nakon zaprimanja navedenih dokumenata, Služba za 

budžet i finansije vrši knjiženje  na odgovarajuća konta 

u Glavnoj knjizi Grada Tuzle u skladu sa Analitičkim 

kontnim planom za budžet i budžetske korisnike.  

- Uplate po provedenim zaduženjima evidentiraju se na 

osnovu bankarskih izvoda, uz evidentiranje prihoda.  

  

1. Potraživanja po osnovu prodaje imovine 

Ova potraživanja evidentiraju se na osnovu ugovora o 

prodaji, zamjeni ili  drugom vidu prometa, za koji se po 

potrebi izdaje izlazna faktura. Knjigovodstveno 

evidentiranje vrši se na slijedeći način: 

Zaduženje po izlaznoj fakturi 

131111/.391191.(kratkoročna.potraživanja./ 

razgraničeni ostali prihodi), 

613997-1/ 311122 (izdaci za PDV/ obaveze za PDV)  

/Kada se radi o prometu zemljišta ne knjiži se transakcija iz 

stava 2./. 
 

Naplata potraživanja: 

111111/811100 (žiro račun/primici od prodaje stalnih 

sredstava-analitika u skladu sa vrstom primitka),  

391191/131111(razgraničeni.ostali.prihodi 

/kratkoročna potraživanja). 
 

Knjiženja na stalnim sredstvima 

011000/ predznak (-) (stalna sredstava), 

011700/  (sredstva van upotrebe), 

511111/011700  (Izvori sredstava/ sredstva van 

upotrebe). 

kod prodaje zemljišta knjiženje je:  
511111/011111( izvori sredstava/ Zemljište). 

 

 



 

 

 

 

 
Broj  »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 249 

 

2. Potraživanja po osnovu zakupa imovine  

Zakup imovine evidentira se po fakturama izdatim od strane 

nadležnih službi za imovinu koja je predmet zakupa (stan, 

poslovni prostor, prostorije mjesnih zajednica, garaža, 

zemljište i dr.),  a po osnovu zaključenih ugovora koji se 

dostavljaju Službi za budžet i finansije.  Fakture se izdaju 

na kraju mjeseca za tekući mjesec i dostavljaju se Službi za 
budžet i finansije u roku od  tri dana od dana izdavanja. 

Knjigovodstveno evidentiranje naprijed navedenih faktura 

vrši se na slijedeći način: 

Zaduženje po izlaznoj fakturi 

131111/391191(kratkoročna.potraživanja/  

razgraničeni ostali prihodi), 

613997-1/ 311122 (izdaci za PDV/obaveze za PDV), 

pri čemu nemaju sve transakcije obavezu za PDV. 

Naplata potraživanja: 

111111/721120 (žiro račun / prihod u skladu sa vrstom 

prometa ),   
391191/131111(razgraničeni.ostali.prihodi/ 

kratkoročna potraživanja). 

 

Kada je zakupac djelimično, ili u potpunosti  oslobođen 

plaćanja zakupnine, oslobođen iznos plaćanja zakupnine 

knjigovodstveno se evidentira kod knjiženja potraživanja 

po fakturi uz dodatni stav na slijedeći način: 

391191/131111 (razgraničeni ostali prihodi/ 

kratoročna potraživanja). 
 

U knjigovodstvenoj evidenciji  na anlitičkom kontu 

391191- razgraničeni ostali prihodi vodi se dodatna 

analitika prema imovini koja je predmet zakupa. 

Dodatna analitika služi za razvrstavanje razgraničenih 

prihoda po vrsti imovine koja je predmet zakupa (stanovi, 

poslovni prostori, garaže, zemljište, prostorije mjesnih 

zajednica,  prostorije  skloništa i dr.). 

Kada zakupac ima ugovorom priznata ulaganja za koja se 

oslobađa plaćanja dijela zakupnine, odnosno po svakoj 

izdatoj fakturi umanjuje se potraživanje do visine 

ugovorom priznatog mjesečnog  iznosa, a do visine 

uloženih sredstava. 

Knjiženje uloženih sredstava od strane zakupca vrši se na 

osnovu dostavljenog aneksa ugovora od strane nadležne 

službe, putem razgraničenih rashoda i to na slijedeći način:

  

 191219/391291(ostali.razgraničeni.rashodi 
/razgraničeni ostali rashodi). 

Na kontu 191219 upisuje se dodatna analitika, a na kontu 

391291 upisuje se „komitent“. 

 

Po izlaznoj fakturi za dio priznatih ulaganja na mjesečnom 

nivou, knjiži se na kontima:  

 391291/ 191219  (razgraničeni ostali rashodi ostali 

razgraničeni rashodi. 

 

3. Potraživanja za prefakturisane troškove   

Prefakturisanje troškova koji ne čine rashod Grada Tuzla 

evidentira se po izlaznoj fakturi izdatoj od nadležne službe 

na potraživanjima,  na slijedeći način: 

 

Zaduženje po izlaznoj fakturi 

 131391/391191(kratkoročna.potraživanja/   

razgraničeni ostali prihodi), 

 613997-1/ 311122 (izdaci za PDV/obaveze za PDV).  

Za iznos troškova koji se prefakturišu evidentira se: 

 613000  predznak(-)  (tekući izdaci ), 

 191219-5.(ostali.razgraničeni.rashodi-

prefakturisanja). 
 

Naplata potraživanja 

 111111/191219-5. (žiro račun / ostali razgraničeni 

rashodi), 

 391191/131111(razgraničeni.ostali.prihodi 

/kratkoročna potraživanja). 

 

Kod dodatne analitike 5, prilikom evidentiranja uplate po 

prefakturisanim.režijskim.troškovima.stornira.se 

evidentirani  prihod, a odobrava se analitički konto 191219 

(kratkoročni ostali razgraničeni rashodi). 

 

4. Potraživanja po osnovu zahtjeva za povrat 

neutrošenih sredstava dodjeljenih grantova iz 

budžeta 

Ova potraživanja evidentiraju se na osnovu  zahtjeva  

nadležne Službe, koja nakon što konstatuje da korisnik nije 

opravdao sredstva, ili  izvršio povrat neutrošenih sredstava, 
dostavlja zahtjev  Službi za budžet i finansije za 

evidentiranje potraživanja, uz koji prilaže zapisnik 

komisije, ili drugi dokaz  o visini sredstava utvrđenih za 

povrat od strane korisnika granta.  Knjigovodstveno 

evidentiranje vrši se na slijedeći način: 

 

Zaduženje po zaprimljenom zahtjevu: 

 131391/391191.(kratkoročna.potraživanja/ 

razgraničeni ostali prihodi). 

 

Naplata potraživanja: 

 111111/722719 (žiro račun/ ostali povrati),   
 391191/131391(razgraničeni.ostali.prihodi/ 

kratkoročna potraživanja). 

 

5. Potraživanja po osnovu zajmova  

Za iznos zajma evidentira se: 

       021100/ 521000 (pozajmljivanje pojedincima /ostali 

izvori sredstava). 

  

Za iznos dospjele rate kredita evidentira dodatno knjiženje  

       141100/391191(krediti.dati.fizičkim.licima./ 

razgraničeni ostali prihodi),  

       521111/021100 (ostali izvori sredstava/ pozajmljivanje 

pojedincima). 
 

Naplata potraživanja: 

 111111/813000/722791 (žiro račun/ primici od 

finan.imovine /ostale neplanirane uplate),   

 391191/141100.(razgraničeni.ostali.prihodi/ 

kratkoročna potraživanja). 

 

6. Potraživanja po osnovu zahtjeva za 

refunadacije troškova bolovanja  

 



 

 

 

 

 

250 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 7 

Ova potraživanja evidentiraju se na osnovu fakture, ili 

zahtjeva  za refundaciju sredstava koji nadležnim 

institucijama podnosi Služba za budžet i finansije. 

Potraživanja po osnovu naknade za bolovanja preko 42 

dana od Ministarstva za rad i socijalnu politiku  evidentiraju 

se po osnovu izdatog računa za svaki mjesec po obračunu 

plaće, a potraživanja za bolovanja preko 42 dana na osnovu 
zahtjeva koji se upućuje Zavodu zdravstvenog osiguranja 

TK. Knjigovodstveno evidentiranje navedenih potraživanja 

vrši se na slijedeći način: 

 

Zaduženje po izdatom računu/ili zahtjevu: 

        131343/391191-(kratkoročna.potraživanja/ 

razgraničeni ostali prihodi). 

 

Naplata potraživanja: 

        111111/722761 (žiro račun / prihod u skladu sa vrstom 

prihoda),   

        391191/131343(razgraničeni.ostali.prihodi/ 
kratkoročna potraživanja). 

 

7. Potraživanja za prekoračenje troškova 

korištenja mobitela  

Potraživanja po osnovu prekoračenje troškova korištenja 

mobilnih telefona evidentiraju se na osnovu rješenja,  koja 

se donose u skladu sa važećom Odlukom o uslovima i 

načinu korištenja fiksnih i službenih mobilnih telefona. 

Naplata potraživanja vrši na obračunu plaća i naknada,  

kroz obustavu u visini utvrđenoj rješenjem. Na osnovu 

pregleda obustava knjiži se po mjestu troška (službama) 

storno troškova. Knjigovodstveno evidentiranje vrši se na 

slijedeći način: 

 

Zaduženje po rješenju: 
        131391 -analitički po uposleniku/korisniku/  / 

391191-1 (kratkoročna potraživanja/ razgraničeni ostali 

prihodi), 

        613313 (Storno troškova -Izdaci za mobilni telefon), 

        191119 (Ostali razgraničeni prihodi). 

     

Naplata potraživanja: 

111111/191119(žiro.račun./Ostali.razgraničeni 

prihodi),  

391191/131343(razgraničeni.ostali.prihodi/ 

kratkoročna potraživanja). 

 

8. Potraživanja po osnovu sudskih rješenja  

Za potraživanja po osnovu sudskih rješenja, presuda i 
drugih akta nadležno je Gradsko pravobranilaštvo, koje  

dostavlja svu potrebnu dokumentaciju (presude, obračune 

zateznih kamata i sl.) Službi za budžet i finansije radi 

knjiženja potraživanja. 

Evidentiranje po ovom osnovu vrši se na dva načina 

- Kada se radi o potraživanjima koja su već 

evidentirana po nekom od naprijed navedenih 

osnova, tada se  vrši prenos (preknjižavanje)  

potraživanja na sumnjiva i sporna potraživanja,  uz 

usaglašavanje iznosa glavnog duga (visina 

glavnog duga)   i evidentiranje potraživanja po 

osnovu zateznih kamata i troškova postupka, 

- kada se radi o potraživanju koje ne postoji u 

knjigovodstvenoj evidenciji vrši se upis 

potraživanja po zaprimljenoj dokumentaciji. 

 
Način knjiženja opisan je u tački 9. Sumnjiva i sporna 

potraživanja. 

 

9. Sumnjiva i sporna potraživanja 

Svako pojedinačno potraživanje koje je dospjelo, a nije 

izmireno u proteklih šest mjeseci preknjižava se na 

sumnjiva i sporna potraživanja. 

Preknjižavanje se vrši po dostavljenoj informaciji od strane  

nadležne službe da je pokrenut postupak naplate putem 

zahtjeva za utuženje, ili na osnovu dostavljene informacije 

od strane Gradskog pravobranilaštva. Dostavljenom 

dokumentacijom se dokumentuju poduzete radnje na 

naplati potraživanja. Evidentiranje prenosa potraživanja na 

sumnjiva i sporna potraživanja vrši se na slijedeći način: 
Prenosa potraživanja 

131351 - Sumnjiva i sporna potraživanja (duguje), 

130000 - Kratkoročna potraživanja sa predznakom(-).

  

Naplata potraživanja: 

111111/722791 (žiro račun / prihod u skladu sa 

vrstom prihoda),   

391191/131351(razgraničeni ostali prihodi/sumnjiva 

i sporna potraživanja). 

 

Na osnovu zaprimljene dokumentacije vrši se evidentiranje 
potraživanja po osnovu obračuna zakonskih zateznih 

kamata i troškova postupka, po istom postupku kao i za 

glavni dug iz prethodnog stava. 

 

IV 

 

Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA         POMOĆNIK  

Služba za budžet i finansije        GRADONAČELNIKA                                                                                            

Broj: 03-758-2023/SD                      ZA SLUŽBU  

ZA BUDŽET I FINANSIJE                                               

3. juli 2023. godine                      Suada Isaković  

  

 



237

238

238

238

238

240

244
246

248

Broj 7 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                            251  Strana 

241

241

241

241

242

242

242

246

246

TUZLA



Strana 252 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 7 

 


	Page 1
	Page 2

